
diário oficial Nº 34.961   5Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
.

aviso de Licitação - Pregão eletrônico n.º - 08/2022 - ccG/Pa
a casa civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licita-
ção, no tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa especia-
lizada para aquisição de novos equipamentos de informática para o atendi-
mento das necessidades da casa civil da Governadoria do Estado do Pará, 
conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do 
anexo i (Termo de referência) do Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: a partir do dia 06/05/2022 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
local da abertura: www.comprasnet.gov.br
data da abertura: 18/05/2022
Hora da abertura: 10:30hs (Horário dE BraSÍlia)
luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 794543

diÁria
.

Portaria Nº 717/2022-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 441/2022-ccG, de 
07/04/2022, publicado no doE nº 34.927, de 08/04/2022, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2022/534112, de 3 de maio de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de caSTaNHal/Pa, no dia 03/05/2022.

servidor objetivo

SaMUEl carValHo VEloSo, cPf 512.560.372-49, matrícula 
funcional nº 5947235/1, assistente operacional ii, lotado na 

diretoria de Gestão de logística.

dar apoio logístico a diretoria do cerimonial, no 
referido município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 5 de maio de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 794581

.

.

FÉrias
.

Portaria N°. 718/2022 - crG, de 05 de Maio de 2022.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-ccG, publicado no 
doE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
coNSidEraNdo o que dispõe  os  arts. 74 a 76 da lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,
coNSidEraNdo ainda, o Processo Nº. 2022/542925, de 04/05/2022.
rESolVE:
coNcEdEr 30 (TriNTa) dias de férias regulamentares, a servidora abaixo 
relacionada.

id. FUNcioNaL serVidor PerÍodo aQUi-
sitiVo PerÍodo GoZo

5947870/1 NaTHalia BEaTriZ aNGoTTi carrara 14/03/2020 a 
13/03/2021

06/06/2022 a 
05/07/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 05 de Maio de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais
Portaria N°. 719/2022 - crG, de 05 de Maio de 2022.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-ccG, publicado no 
doE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
coNSidEraNdo o que dispõe  os  arts. 74 a 76 da lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,
coNSidEraNdo ainda, o Processo Nº. 2022/545710, de 05/05/2022.
rESolVE:
coNcEdEr 15 (QUiNZE) dias de férias regulamentares, a servidora abaixo 
relacionada.

id. FUNcioNaL serVidor PerÍodo aQUi-
sitiVo PerÍodo GoZo

5799007/3 roBErTa carMoNa ValErio aBoUl HoSN 01/08/2020 a 
31/07/2021

06/06/2022 a 
20/06/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 05 de Maio de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 794607

terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico de N.º 04/2022-ccG/Pa.
A Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Portaria nº 441/2022-ccG, de 07 de abril de 
2022, publicada no d.o.E. nº. 34.927 de 08 de abril de 2022, e após análise 
das peças contidas nos autos do processo eletrônico n.º 2022/134165-
ccG/Pa, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica especializada na 
locaÇÃo dE VEÍcUloS aUToMoTorES TErrESTrE, na modalidade 
continuada, visando atender as necessidades do Núcleo de representação 
do Governo do Estado do Pará em Brasília-df, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores 
contidos do anexo i (Termo de referência) do Edital e seus anexos.
rESolVE: adjudicar e Homologar o procedimento licitatório em favor da empresa;
1. NorTE locadora dE VEÍcUloS EirEli, portadora do cNPJ nº 
08.949.785/0001-55, vencedora do certame, com o valor de r$ 104.136,00 
(cento e quatro mil reais cento e trinta e seis reais).
Belém/Pa, 05 de maio de 2022.
ordENador
lUciaNa BiTENcoUrT 
cHEfia adMiNiSTraTiVa da caSa ciVil da GoVErNadoria

Protocolo: 794736

Portaria Nº 583/2022 - ccG, de 5 de Maio de 2022
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
coNSidEraNdo as informações constantes no Processo nº. 2022/537147,
r E S o l V E:
autorizar WaNdENKolK PaSTEUr GoNÇalVES, Secretário adjunto do 
centro regional de Governo do Sudeste do Pará, a viajar no trecho Belém/
Marabá/Belém, no período de 4 a 5 de maio de 2022, a fim de cumprir 
agenda institucional, e conceder par tanto 1  e ½ (meia) diárias.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 5 dE Maio dE 2022.
lUiZiEl GUEdES
chefe da casa civil da Governadoria do Estado 

Portaria Nº 584/2022 - ccG, de 5 de Maio de 2022
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº. 2022/539304,
r E S o l V E: 
i. exonerar JoSilENE do Socorro caETaNo cÂMara do cargo em 
comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
daS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de assistência Social, 
Trabalho, Emprego e renda, a contar de 1º de maio de 2022.
ii. nomear rEGiNaldo do Socorro da SilVa loUrENÇo para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
daS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de assistência Social, 
Trabalho, Emprego e renda, a contar de 1º de maio de 2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 5 dE Maio dE 2022.
lUiZiEl GUEdES
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria Nº 585/2022 - ccG, de 5 de Maio de 2022
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº. 2022/537961,
r E S o l V E:
i. exonerar lidiaNE MarTiNS GUiMarÃES do cargo em comissão 
de Gerente de Eventos - iESP, código GEP-daS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social, a contar de 4 
de maio de 2022.  
ii. nomear aNGEla VaScoNcEloS MorEira para exercer o cargo em  
comissão de Gerente de Eventos - iESP, código GEP-daS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social, a 
contar de 4 de maio de 2022. 
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 5 dE Maio dE 2022.
lUiZiEl GUEdES
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria Nº 586/2022 - ccG, de 5 de Maio de 2022
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº. 2022/546201
r E S o l V E:
autorizar JaiME da SilVa BarBoSa, Secretário regional de Governo do 
Marajó, a viajar no trecho Belém/cachoeira do arari/Belém, nos dias 9 e 10 
de maio de 2022, a fim de cumprir agenda institucional, concedendo para 
tanto, 1 e ½ (uma e meia) diárias.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 5 dE Maio dE 2022.
lUiZiEl GUEdES
chefe da casa civil da Governadoria do Estado 


